МАМОНТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2023 года  № 41/129

 с. Мамонтово

О мерах по формированию на

территории Мамонтовского района

участковых избирательных комиссий

избирательных участков, участков

референдума №№1141-1162 на

пятилетний срок полномочий
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 31 Кодекса

Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС,

руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края от 14

марта 2023 года № 27/237-8 «Об установлении единой нумерации

избирательных участков, участков референдума, образованных на

территории Алтайского края», в связи с окончание срока полномочий

участковых избирательных комиссий, сформированных сроком на пять лет в

2018 году, Мамонтовская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Принять меры по формированию на территории Мамонтовского

района участковых избирательных комиссий избирательных участков,

участков референдума №№ 1141-1162 на пятилетний срок полномочий.

2. Опубликовать информационное сообщение о приеме

предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных

комиссий) в газете «Свет Октября» и разместить его на официальном сайте

муниципального образования Мамонтовский район в разделе

«Избирательная комиссия».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря М.П. Максимова.

Председатель

А.С. Рогачёв

Секретарь

М.П. Максимов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о приеме предложений по кандидатурам членов участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса

(в резерв составов участковых комиссий)

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» Мамонтовская районная

территориальная избирательная комиссия объявляет прием предложений по

кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с

правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий)

избирательных участков №№ 1141-1162.

Выдвижение кандидатур в составы участковых избирательных

комиссий (в резерв составов участковых комиссий) производится в

соответствии с требованиями и ограничениями, предусмотренными статьей

29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Формирование участковых избирательных комиссий осуществляется

на основе предложений:

- политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные

к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации, Алтайском краевом

Законодательном Собрании, предложений других политических партий и

иных общественных объединений;

- представительного органа муниципального образования;

- собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Прием документов осуществляется в течение 30 дней после дня

официального опубликования настоящего сообщения по адресу: Алтайский

край, Мамонтовский район, с.Мамонтово, ул.Советская, д.148. Телефон для

справок 8(38583)21408, 22231. Режим работы территориальной

избирательной комиссии: с 9.00 до 17.00 часов (рабочие дни), 1 мая - с 9.00

до 15.00 часов.

При внесении предложений по кандидатурам для назначения членов

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв

составов участковых комиссий) необходимо представить решение о

выдвижении кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии

(резерв составов участковых комиссий), письменное согласие гражданина

Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов

участковых комиссий, копию паспорта или документа, заменяющего паспорт

гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и

месте жительства лица, копию документа, подтверждающего сведения об

основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде

занятий), копию документа, подтверждающего сведения об образовании и

(или) квалификации, две фотографии лица, предлагаемого в состав

избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).

Политические партии, иные общественные объединения представляют

также документы, подтверждающие полномочия органа, выдвинувшего

кандидатуру в состав комиссии, на принятие данного решения.

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

Номер

участково

й

избирател

ьной

комиссии

Адрес помещения для голосования участковой избирательной комиссии Кол-во

членов

участковой

избиратель

ной

комиссии с

правом

решающего

голоса

1141 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Буканское, ул.Победы, д.30  7

1142 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Гришенское, ул.Новая, д.63  5

1143 Алтайский край, Мамонтовский район, с. Ермачиха, ул.Мира, д.4 5

1144 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Кадниково, ул.Партизанская, д.79 5

1145 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Крестьянка, ул.Новая, д.6 7

1146 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Корчино, ул.Комсомольская, д.22 7

1147 Алтайский край, Мамонтовский район, пос.Комсомольский,

ул.Октябрьская, д.1

5

1148 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Костин Лог, ул.Солнечная, д.8 7

1149 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Мамонтово, ул.Советская, д.142 9

1150 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Мамонтово, ул.Партизанская,

д.188

7

1151 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Мамонтово, ул.Комсомольская,

д.7

7

1152 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Мамонтово, ул.Партизанская,

д.314

9

1153 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Мамонтово, ул.Захарова, д.65 7

1154 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Мамонтово, ул.Советская, д.142 7

1155 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Малые Бутырки, ул.Советская,

д.30

5

1156 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Островное, ул.Гребенникова, д.30 7

1157 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Покровка, ул.Калининская, д.28 5

1158 Алтайский край, Мамонтовский район, пос.Первомайский,

ул.Магистральная, д.6

5

1159 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Суслово, ул.Советская, д.64 5

1160 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Травное, ул.Садовая. д.7 5

1161 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Украинка, ул.Центральная, д.2 5

1162 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Черная. Курья, ул.Новая, д.1А 7

Заседание территориальной избирательной комиссии по

формированию участковых избирательных комиссий планируется 25 мая

2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: Алтайский край, Мамонтовский

район, с.Мамонтово, ул.Советская, д.148 (малый зал).

21 марта 2023 г.

Мамонтовская районная территориальная избирательная комиссия.